
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 237 
ze dne  13.2.2023 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kapitole 02 - Městská 
infrastruktura 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 14.2.2023 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátora RNDr. Jana Plamínková  
Tisk: R-46661  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 237 ze dne 13. 2. 2023

Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP

                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

MHMP - OCP 0095407000000 Nájemné od PVS, a.s. 6330 4131 000000000 0254 120 000,00

C e l k e m 120 000,00

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

MHMP - OCP 0095407000000 Úprava drobných vodních toků 000000000 0254 43 621,00

C e l k e m 43 621,00

Úprava rozpočtu tř. 8 - financování

LESY HMP 0095409000201 vrácení do rezervy HMP 0000 8115 000000000 0254 76 379,00

C e l k e m 76 379,00

Celkem 120 000,00

UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

2333

Odbor Číslo akce Účel ODPA POL

UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Odbor Číslo akce Účel ODPA UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Odbor Číslo akce Účel ODPA POL



  

 

1 

 

Důvodová zpráva 

(R-46661) 

1. Způsob financování správy a údržby vodních toků a vodních ploch ve správě města: 

Usnesením Rady Zastupitelstva HMP č. 1278 ze dne 16.12.1997, ve znění usnesení Rady HMP 

č. 0701 ze dne 24.4.2001, byla zajištěna správa a údržba vodních toků na území HMP. Již od roku 1998 

je schválen způsob financování správy vodních toků, kdy zdrojem těchto finančních prostředků je část 

nájemného v peněžní formě od PVS a.s. za užívání vodohospodářské infrastruktury v majetku města. 

PVS a.s. poskytuje finanční prostředky podle smlouvy o nájemném měsíčně vždy k poslednímu dni 

v měsíci. Dodatek smlouvy s PVS a.s. byl schválen usnesením Rady HMP č. 3160 ze dne 12.12.2022, 

kde byla vyčleněna částka 120 mil. Kč přímo pro HMP. OCP MHMP bude podle plateb nájemného od 

PVS a.s. čerpat finanční prostředky v celkové výši 120 mil. Kč. Usnesením Rady HMP č. 1084 ze dne 

10.11.1998, ve znění pozdějších změn, usnesením Rady HMP č. 1677 ze dne 19.12.2000, usnesením 

Rady HMP č. 0095 ze dne 22.1.2002, usnesením Rady HMP č. 1082 ze dne 2.7.2002,  usnesením Rady 

HMP č. 0139 ze dne 18.2.2003, usnesením Rady HMP č. 0998 ze dne 1.7.2003, usnesením Rady HMP 

č. 0155 ze dne 3.2.2004, usnesením Rady HMP č. 0936 ze dne 1.6.2004, usnesením Rady HMP č. 0328 

ze dne 22.3.2005, usnesením Rady HMP č. 0694 ze dne 24.5.2005, usnesením Rady HMP č. 1124 ze 

dne 16.8.2005, usnesením Rady HMP č. 0441 ze dne 28.3.2006, usnesením Rady HMP č. 1125 ze dne 

18.7.2006, usnesením Rady HMP č. 338 ze dne 13.3.2007, usnesením Rady HMP č. 1108 ze dne 

17.7.2007, usnesením Rady HMP č. 243 ze dne 4.3.2008, usnesením Rady HMP č. 1076 ze dne 

5.8.2008, usnesením Rady HMP č. 144 ze dne 10.2.2009, usnesením Rady HMP č. 1021 ze dne 

21.7.2009, usnesením Rady HMP č. 265 ze dne 2.3.2010, usnesením Rady HMP č. 1369 ze dne 

17.8.2010, usnesením Rady HMP č. 1926 ze dne 29.11.2011, usnesením Rady HMP č. 402 ze dne 

3.4.2012,  usnesením Rady HMP č. 1333 ze dne 28.8.2012, usnesením Rady HMP č. 392 ze dne 

19.3.2013, usnesením Rady HMP č. 1409 ze dne 13.8.2013,  usnesením Rady HMP č. 192 ze dne 

11.2.2014, usnesením Rady HMP č. 1428 ze dne 17.6.2014, usnesením Rady HMP č. 236 ze dne 

10.2.2015, usnesením Rady HMP č. 1724 ze dne 21.7.2015, usnesením Rady HMP č. 929 ze dne 

19.4.2016, usnesením Rady HMP č. Rady HMP č. 1873 ze dne 19.7.2016, usnesením Rady HMP č. 

2643 ze dne 25.10.2016, usnesením Rady HMP č. 1141 ze dne 23.5.2017, usnesením Zastupitelstva č. 

28/94 ze dne 15.6.2017, usnesením Rady HMP č. 606 ze dne 20.3.2018, usnesením Zastupitelstva č. 

35/55 ze dne 22.3.2018, Rady HMP č. 183 ze dne 18.2.2019, usnesením Zastupitelstva č. 4/8 ze dne 

28.2.2019, usnesením Zastupitelstva č. 12/37 ze dne 12.12.2019, usnesením Rady HMP č. 714 ze dne 

14.4.2020, usnesením Zastupitelstva č. 22/1 ze dne 17.12.2020, usnesením Rady HMP č. 263 ze dne 



  

 

2 

 

15.2.2021 a usnesením Rady HMP č. 190 ze dne 7.2.2022 bylo zajištěno financování správy a údržby 

vodních toků od roku 2000 do konce roku 2022. 

Radě HMP je nyní předkládán materiál na zajištění financování správy a údržby vodních toků 

i vodohospodářských děl na rok 2023. Pravidelnou údržbu provádí organizace HMP – Lesy hl. města 

Prahy. Usnesením zastupitelstva č. 1/34 ze dne 15.12.2022 byl Lesům hl. města Prahy schválen 

neinvestiční příspěvek na rok 2023 ve výši 76 379 tis Kč. Tyto finanční prostředky byly dočasně čerpány 

z volných finančních zdrojů HMP a tímto tiskem jsou ve stejné výši vráceny zpět na rozpočtovou položku 

č. 8115. Zbývající část finančních prostředků ve výši 43 621 tis. Kč bude převedena do rozpočtu OCP 

MHMP viz rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 k usnesení. 

Z nájemného od PVS a.s. bude tedy hrazena veškerá správa a údržba drobných vodních toků a 

vodohospodářských děl a souvisejících pozemků, které má HMP ve své správě a majetku. 

1.1. Hl. m. Praha má ve správě a majetku: 

a) 325 km vodních toků  

b) 55 lapačů splavenin (objem sedimentačního prostoru 700 m3) 

c) 39 dešťových usazovacích nádrží (celkový sedimentační prostor 14 000 m3) 

d) 33 retenčních nádrží (RN) (celková plocha 30,2 ha, objem zadržené vody 362 512 m3) 

e) 8 suchých poldrů (SN) (celkový retenční objem 875 340 m3) 

f) 92 rybníků (celková plocha 136 ha, objem zadržené vody 2,22 mil. m3) 

          g) 3 přehradní nádrže (plocha – 56,9 ha, objem 1,75 mil. m3). 

Celková hodnota vodohospodářského majetku hl. m. Prahy svěřeného OCP MHMP je 1 800 mil. 

Kč. 

2. Návrh na rok 2023 - popis, lokalizace a zdůvodnění jednotlivých akcí: 

2.1.1. Předpokládané větší opravy a údržba vodohospodářských zařízení a vodních toků:  



  

 

3 

 

Předpokládané náklady – 36 400 000,- Kč  

Vinořský rybník - oprava opevnění hráze - předpokládané náklady – 1,0 mil. Kč 

Jedná se o dokončení opravy opevnění dlažby návodního svahu hráze, opravu kamenných 

konstrukcí bezpečnostního přelivu a výtoku z rybníka. 

RN Interlov - oprava vývaru - předpokládané náklady – 4,0 mil. Kč 

Jedná se o opravu čela výtoku od bezpečnostního přelivu a celkovou opravu vývaru. Betonové 

konstrukce budou nahrazeny balvanitou rovnaninou. 

Lysolajský potok - oprava sedimentační nádržky - předpokládané náklady – 0,5 mil. Kč 

Jedná se o dokončení opravy sedimentační nádržky na Lysolajském potoce a zvýšení její 

akumulační schopnosti. 

Zátišský potok - oprava sedimentační jímky - předpokládané náklady – 0,5 mil. Kč 

Jedná se o dokončení opravy sedimentační jímky na Zátišském potoce a eliminaci průsaků vody 

do obsypů inženýrských sítí. 

VD Hostivař – odbahnění nátoku do přehrady - předpokládané náklady – 7,0 mil. Kč 

Jedná se o odtěžení cca 6 000 m3 sedimentů z nátokové části Hostivařské přehrady. Sedimenty 

zde byly naplaveny při povodni 2013. Akce je součástí zlepšování kvality vody na Hostivařské přehradě. 

Horní rybník Na Placinách– zatěsnění průsaků – 1,0 mil. Kč 

Jedná se o eliminaci průsaků hrází Horního rybníka Na Placinách. 

Oprava koryta Ořešského potoka v Řeporyjích - předpokládané náklady – 3,0 mil. Kč 

Koryto Ořešského potoka bylo zpevněno betonových žlabovkami. V současné době je již koryto 

zcela zdevastované a zerodované. Revitalizace koryta bude spočívat v odstranění sládek na březích 

potoka a opevnění koryta potoka těžkou balvanitou rovnaninou. 



  

 

4 

 

Vinořský rybník – odbahnění - předpokládané náklady – 7,0 mil. Kč 

Jedná se o odtěžení cca 6 200 m3 sedimentů z plochy rybníka. 

RN Brouček – oprava výpustného zařízení – 1,5 mil. Kč 

Jedná se o opravu požeráku retenční nádrže Brouček na Větveném potoce. 

Rokytka – oprava přístupu k vodě – 3,0 mil. Kč 

Jedná se o opravu kamenných schodišť jakožto přístupů k vodnímu toku. 

Údržba břehového doprovodu Motolského potoka - předpokládané náklady - 0,25  mil. Kč 

Jedná se o pokračování uvolňování perspektivních jedinců dubu letního v břehovém porostu 

Motolského potoka a Motolských rybníků a vytvoření průhledů. 

Údržba břehového doprovodu Cukrovarského rybníka - předpokládané náklady - 0,25 mil. Kč 

Jedná se pokračování celkové rekonstrukce břehového doprovodu Cukrovarského rybníka 

v Čakovicích. 

Údržba břehového doprovodu Rokytky - předpokládané náklady – 1,0 mil. Kč 

Jedná se odstranění suchých a usychajících jasanů postižených invazní houbou chalara fraxinea 

z břehového doprovodu Rokytky. 

Výsadby mokřadních rostlin - předpokládané náklady - 0,2 mil. Kč 

Jedná se o výsadbu mokřadních rostlin do litorálů rybníků, tůní a na břehy vodních toků. 

Údržba luk na Čihadlech a v Šáreckém údolí  - předpokládané náklady - 0,5 mil. Kč 

Jedná se o pokračování dlouhodobého managementu ploch mokřadních luk v prostoru suchého 

poldru Čihadla a Šáreckém údolí. Spásání ploch výrazným způsobem zvyšuje druhovou diverzitu a 

urychluje návrat lokalit do podoby vlhkých květnatých luk. 



  

 

5 

 

Oprava oplocení DUN Interlov včetně úpravy povrchů - předpokládané náklady – 2,0 mil. Kč 

Jedná se o celkovou obnovu oplocení a úpravu povrchů areálu dešťové usazovací nádrže 

Interlov. 

Oprava cesty a mostku k Mariánské studánce - předpokládané náklady – 3,7 mil. Kč 

Jedná se o opravu kamenného mostku přes Mariánsko-Lázeňský potok včetně opravy kamenné 

štětové cesty. 



  

 

6 

 

2.1.2. Systémové dokumenty, projektové dokumentace a analýzy: 

Předpokládané náklady – 6 600 000,- Kč  

Systémová pasportizace vodních toků - předpokládané náklady – 0,6  mil. Kč 

 Jde o pokračování pasportizace vodních toků na území HMP za účelem zpřesnění 

vodohospodářských map a následnou aktualizaci generelů. 

Analýza povodňových rizik potoka Rokytka - předpokládané náklady – 0,1 mil. Kč 

 Jde o pokračování zpracování povodňové analýzy rizik potoka Rokytka. 

Aktualizace generelu Kunratického potoka - předpokládané náklady – 1,2 mil. Kč 

 Jde o aktualizaci záplavových území Vesteckého potoka a přítoků v povodí Kunratického potoka 

nad rybníkem Šeberák. 

Studie možností revitalizace Čakovického Cukrovarského rybníka – předpokládané náklady - 

0,2 mil. Kč 

Jedná se o vypracování studie na možnosti revitalizace Čakovického rybníka. 

Biologické průzkumy – předpokládané náklady – 1,0 mil. Kč 

 Jedná se o zajištění biologických průzkumů na významných lokalitách ve správě OCP MHMP a 

vyhodnocení přínosů revitalizací. 

Drobné projekty – předpokládané náklady – 1,0 mil. Kč 

 Jedná se o drobné projektové práce na opravy vodohospodářského majetku ve správě OCP 

MHMP. 

Inženýrská činnost a TDI – předpokládané náklady – 1,0 mil. Kč 



  

 

7 

 

 Jedná se o zajištění inženýrské činnosti a technického dozoru investora na akcích realizovaných 

OCP MHMP. 

Kvalita povrchových vod - předpokládané náklady – 1,5 mil. Kč 

Jedná se o pokračování každoročního monitoringu a vyhodnocování kvality vody, včetně držení 

nepřetržité havarijní služby laboratoře, sledování kvality vody ve srážkové kanalizaci přes systém 

dešťových usazovacích nádrží, pokračování v procesu nacházení a odstraňování zdrojů znečištění 

spočívající např. v průzkumných pracích, pasportizacích zdrojů znečištění. Kvalita povrchových vod 

drobných vodních toků není na dobré úrovni (podle klasifikace ČSN 757221 – znečištěná až velmi silně 

znečištěná). Aktivním přístupem k vyhledávání zdrojů znečištění se usiluje o zvýšení jakosti povrchových 

vod ve spravovaných potocích a nádržích. Kvalita vody se díky širokému rekreačnímu potenciálu dotýká 

mnoha obyvatel HMP, např. v přírodním koupališti Motol, Hostivař, Džbán. Součástí procesu za zlepšení 

kvality povrchových vod je i koordinace s vodoprávními úřady a provozovateli kanalizace v odstraňování 

bodových zdrojů znečištění. 

Seznam výše uvedených akcí je pouze orientační a může se během roku měnit z důvodu aktuální 

situace, průběhu inženýrské činnosti, potřeby a požadavků třetích stran. Zbývající částka ve výši 621 tis. 

Kč je ponechána jako rezerva na další drobné akce vyplývající z provozu. 

 

 

 


	Usnesení č.237
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



